Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     03.04.2012 г.        №     115
пос. Омсукчан
Об утверждении Плана реализации
приоритетного национального проекта

«Доступное и комфортное жилье –

гражданам России» в Омсукчанском

районе в 2012 году

В целях осуществления в Омсукчанском районе мероприятий по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» до 2012 года, в соответствии с Постановлением губернатора Магаданской области от 06.03.2012 г. № 23-п «О реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в Магаданской области на 2012 год» администрация Омсукчанского района
ПостановляЕТ:

1. Утвердить:

- План реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в Омсукчанском районе в 2012 году (далее – План) согласно приложению № 1;

- Форму отчета о реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в Омсукчанском районе в 2012 году согласно приложению № 2.

2. Ответственным исполнителям, определенным Планом:

2.1. Осуществлять мероприятия в сроки, предусмотренные Планом.

2.2. Представлять отчетность о реализации Плана в отдел экономики администрации Омсукчанского района ежемесячно, в срок до 25 числа текущего месяца, согласно установленной форме в соответствии с приложением № 2.

3. Отделу экономики администрации Омсукчанского района предоставлять отчеты о реализации Плана в комитет экономики администрации Магаданской области ежемесячно, в срок до 29 числа текущего месяца, согласно установленной форме в соответствии с приложением № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим вопросам Ложечникову Г.А.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омсукчанские вести» и разместить в сети Интернет.

Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 03.04.2012 г. № 115

П Л А Н

реализации приоритетного национального проекта

«Доступное и комфортное жилье – гражданам России»

в Омсукчанском районе в 2012 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Плановое начало
	Плановое окончание
	Показатель выпол-нения (единица измерения)
	Целевое значе-ние показателя выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Нормативные правовые акты, рекомендуемые к принятию органам местного самоуправления

муниципальных образований Омсукчанского района Магаданской области

	1.1.
	Разработка плана-графика по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» на 2012 год на территории муниципального образования
	Отдел

экономики
	01.03.2012
	31.03.2012

	2. Приоритет: повышение доступности жилья

	2.1.
	Формирование списка участников Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2012 годы
	Специалист по делам молодежи
	01.03.2011
	31.12.2011
	число семей

	3. Приоритет: выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем
категорий граждан, установленных федеральным законодательством

	3.1.
	Принятие от граждан заявлений на получение государственных жилищных сертификатов в планируемом году
	Отдел

экономики
	01.01.2012
	01.07.2012

	3.2.
	Формирование списка граждан, подавших заявления на получение государственных жилищных сертификатов в планируемом году, представление указанного списка в комитет экономики администрации Магаданской области
	Отдел
экономики
	01.01.2012
	01.08.2012

	4. Приоритет: увеличение объема жилищного строительства

и модернизация коммунальной инфраструктуры

	4.1.
	Разработка и подготовка документации по строительству 12-квартирного жилого дома
	ОА и Г
	01.01.2012
	01.10.2012

	5. Общие вопросы

	5.1.
	Проведение мониторинга реализации на территории Омсукчанского района приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России»
	Администрации м/о «п. Омсукчан», «п. Дукат», отдел экономики
	постоянно

	5.2.
	Подготовка отчетов о реализации на территории Омсукчанского района приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России»
	Администрации м/о «п. Омсукчан», «п. Дукат», отдел экономики
	ежемесячно, не позднее 25 числа текущего месяца

_____________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 03.04.2012 г. № 115

О Т Ч Е Т
о реализации приоритетного национального проекта

«Доступное и комфортное жилье – гражданам России»

в Омсукчанском районе в 2012 году
«_____» ___________________ 2012 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановый срок исполнения
	Фактический срок исполнения
	Сведения об исполнении

мероприятия на дату отчета
	Причины несоблюдения срока и меры по исполнению мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

_____________________